
 
 

Управление образования 

администрации Губкинского городского округа 
 

 

П Р И К А З 
 

  «5» сентября 2023 г.                                                    № 1954 

  

О структуре муниципальной методической сети 

на 2023-2024 учебный год 
 

В целях формирования системы непрерывного профессионального 

развития педагогических и руководящих работников, обеспечивающей 

достижения качества образования, создания условий для профессионального 

роста молодых педагогов, выявления и ликвидации профессиональных 

дефицитов педагогических и управленческих кадров, оказания адресной 

помощи в формировании индивидуального маршрута профессионального 

совершенствования педагогов и руководителей образовательных организаций, 

развития сетевых профессиональных сообществ и совершенствования сети 

методических объединений педагогов, обобщения и диссеминации 

инновационного опыта  

приказываю: 

1. Осуществлять деятельность муниципальной методической сети в 

2023-2024 учебном году в соответствии с темой «Непрерывное образование 

педагога в инновационном пространстве – основа достижения нового качества 

образования в условиях реализации национального проекта «Образование». 
2. Утвердить структуру муниципальной методической сети: 

● Муниципальный методический совет; 
● Муниципальный экспертный совет; 
● Муниципальные методические объединения; 
● Муниципальные базовые площадки; 
● Постоянно действующие семинары; 
● Ассоциация дошкольных учреждений; 
● Центры методического сопровождения педагогов по организации 

деятельности детских движений; 
● Проблемно-творческие группы; 
● Школы молодого специалиста; 
● Педагогический клуб наставничества "НАШЕДЕЛО.ГГО".  



 

 

3. Утвердить на 2023-2024 учебный год состав муниципального 

методического совета управления образования администрации 

Губкинского городского округа: 
1)  Альяных О.И. - заместитель начальника управления 

образования, председатель ММС 

2)  Будзюк Н.В. - директор МБУ "Научно-методический центр", 

сопредседатель ММС 

3)  Воронова Г.Н. - методист МБУ "Научно-методический центр", 

секретарь ММС, 

4)  Хабибулин Т.В. - заместитель директора МАОУ "СОШ №1 с 

УИОП", член ММС 

5)  Белоусова Л.А.  - заведующий МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №37 "Ягодка", член 

ММС 

6)  Виноходова Л.В. - заместитель директора МБОУ "Скороднянская 

СОШ", член ММС 

7)  Неворотова О.В. - заместитель директора МАОУ "СОШ №16", 

член ММС 

8)  Меньшикова Л.А.  - заместитель директора МБОУ "Троицкая 

СОШ", член ММС 

9)  Тулинов А.В.  - заместитель директора ОГАОУ «Губкинская 

СОШ с УИОП», член ММС 

10)  Морослип Е.А. - заместитель директора МБОУ "СОШ №13 с 

УИОП", член ММС 

11)  Малахова Н.А. - заместитель директора МБОУ 

"Боброводворская СОШ", член ММС 

12)  Полякова Н.В. - методист МБУ "Научно-методический центр", 

член ММС 

13)  Попова А. И. - заведующий МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №39 "Золотая рыбка", 

член ММС 

14)  Прасолова О.В. - заместитель директора МАОУ "Лицей №5", 

член ММС 

15)  Лунёва К.С. - заместитель директора МАОУ "Гимназия №6", 

член ММС 

16)  Уколова С.В. - заместитель директора МБУ "Научно-

методический центр", член ММС 

17)  Фунтикова Г.Д. - заместитель директора МАОУ "СОШ №2 с 

УИОП", член ММС 

18)  Шевцова Л.В. - заместитель директора МАОУ "СОШ №17", 

член ММС 

19)  Леурда Н.Ф. - заместитель директора МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» ", член ММС 

 

 



 

 

Муниципальный методический совет строит свою работу в соответствии 

с Положением о муниципальном методическом совете управления 

образования администрации Губкинского городского округа, утвержденного 

приказом управления образования от 13.09.2022 года №1814 «О структуре 

муниципальной методической сети на 2022-2023 учебный год». 

4. Утвердить на 2023-2024 учебный год состав муниципального 

экспертного совета управления образования администрации Губкинского 

городского округа: 
1)  Ковтун Н.Н. - первый заместитель начальника управления 

образования, председатель МЭС 

2)  Альяных О.И. - заместитель начальника управления образования, 

сопредседатель МЭС 
3)  Видинеева Е.А. - методист МБУ "Научно-методический центр", 

секретарь МЭС 
4)  Арнаутова О.В. - директор МАОУ "СОШ №1 с УИОП", член МЭС 

5)  Багликова Е.М. - директор МАОУ "СОШ №2 с УИОП", член МЭС 

6)  Вольваков С.П. - директор МАОУ "Гимназия №6", член МЭС 

7)  Горшкова Е.А. - директор МАОУ «СОШ №17», член МЭС 

8)  Гуляева Н.В. - заведующий МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида №5 "Берёзка", член МЭС 

9)  Елецкая Е.В. - главный специалист управления образования, член 

МЭС 

10)  Ивакина Е.А. - методист МБУ "Научно-методический центр", член 

МЭС 

11)  Куринских И.В. - заведующий МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида №19 "Светлячок", член МЭС 

12)  Мартынова Н.Е. - старший воспитатель МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №1 "Сказка" п. Троицкий, 

член МЭС 

13)  Писарева Л.М. - методист МБУ "Научно-методический центр", член 

МЭС 

14)  Полякова Н.В. - методист МБУ "Научно-методический центр", член 

МЭС 

15)  Сергеев Н.И. - директор МАОУ "Лицей №5", член МЭС 

16)  Солдатова Т.В. - директор МБОУ "СОШ №13 с УИОП", член МЭС 

17)  Шевцова М.В. -директор МАОУ «СОШ №16», член МЭС 

18)  Уваров В.М. - директор ГФ БГТУ им. В.Г. Шухова, член МЭС (по 

согласованию) 
19)  Дронова И.В. - учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№1 с УИОП», руководитель редакционной группы 

МЭС 
20)  Светикова И.В. - учитель русского языка и литературы МБОУ «ОК 

«Перспектива», член редакционной группы МЭС 

21)  Ровенских Г.Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Боброводворская СОШ», член редакционной группы 



 

 

МЭС 

Муниципальный экспертный совет строит свою работу в соответствии с 

Положением о муниципальном экспертном совете управления образования 

администрации Губкинского городского округа, утвержденным приказом 

управления образования от 13.09.2022 года №1814 «О структуре 

муниципальной методической сети на 2022-2023 учебный год». 

5. Внести изменения в состав председателей муниципальных 

методических объединений педагогических и руководящих работников 

образовательных организаций Губкинского городского округа, утвержденный 

приказом управления образования 13.09.2022 года №1814 «О структуре 

муниципальной методической сети на 2022-2023 учебный год» (приложение 

№1). ММО строят свою работу в соответствии с Положением о 

муниципальном методическом объединении, утвержденным приказом УО 

№1685 от 31.08.2022 г.  
6. МБУ «Научно-методический центр» организовать в 2023-2024 

учебном году проведение заседаний муниципальных методических 

объединений в форме образовательных сессий в соответствии с графиком 

(приложение №2) 
7. Утвердить списочный состав муниципальных методических 

объединений педагогических и руководящих работников образовательных 

организаций Губкинского городского округа на 2023-2024 учебный год 

(Приложение №3). 
8. Организовать работу муниципальных базовых площадок по 

направлениям работы, утвердить руководителей и кураторов МБП 

(приложение №4). Муниципальные базовые площадки строят свою работу в 

соответствии с Положением о муниципальных базовых площадках в системе 

образования Губкинского городского округа, утвержденным приказом 

управления образования от 13.09.2022 года №1814 «О структуре 

муниципальной методической сети на 2022-2023 учебный год». 
9. Организовать работу постоянно действующих семинаров и 

утвердить руководителей и кураторов ПДС (приложение №5). Работа 

постоянно действующих семинаров строиться на Положении о постоянно 

действующем семинаре педагогических и руководящих работников 

Губкинского городского округа, утвержденном приказом управления 

образования от 13.09.2022 года №1814 «О структуре муниципальной 

методической сети на 2022-2023 учебный год». 
10. Организовать работу ассоциации учреждений дошкольного 

образования по теме " Формирование основ духовно-нравственной личности 

ребенка, приобщение к культурным традициям, историческому и культурному 

наследию российского казачества" (ДОУ- участники: № 21, 25, 32, 30, 34, №2 

п. Троицкий, №26 с. Скородное) - руководитель Канунникова И.М., 

заведующий МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 32 

«Журавушка», куратор Полякова Н.В., методист МБУ «Научно-методический 

центр». 



 

 

11. Организовать работу центров методического сопровождения 

педагогов по организации деятельности детских движений по следующим 

направлениям, утвердить руководителей и кураторов центров (приложение 

№6). 
Центры методического сопровождения педагогов оказывают 

методическую поддержку педагогическим коллективам в работе с детьми по 

соответствующим направлениям деятельности, организуют проведение 

разнообразных мероприятий с детьми. 

12. Организовать работу проблемно-творческой группы и утвердить 

её руководителя и куратора: 
● «Педагогический потенциал школьной библиотеки и её роль в 

воспитательной работе современной школы» - руководитель Мамонова Н.Н., 

заведующая школьной библиотекой МАОУ "Лицей №5", куратор Головина 

Т.Н., методист МБУ "Научно-методический центр".  
Проблемно-творческая группа строит свою работу в соответствии с 

Положением о проблемно-творческих группах в системе образования 

Губкинского городского округа, утвержденным приказом управления 

образования от 13.09.2022 года №1814 «О структуре муниципальной 

методической сети на 2022-2023 учебный год». 

13. Продолжить работу педагогического клуба наставничества 

"НАШЕДЕЛО.ГГО". Назначить руководителями клуба Мотынга Е.А., 

Калинину Е.И., учителей начальных классов МБОУ «ОК «СтартУМ», куратор 

Писарева Л.М, методист МБУ «Научно-методический центр». 

В рамках клуба продолжить деятельность: 

- Школы молодого воспитателя «Дошкольная методическая 

коллаборация» для педагогов дошкольных образовательных организаций 

Губкинского городского округа (руководитель Попова А.И., заведующий, 

Мальцева Ю.В., старший воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №39 «Золотая рыбка», куратор Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-методический центр»); 

- Школа наставничества “Молодость и опыт” (руководители: Мотынга 

Е.А.  Калинина Е.И., учителя начальных классов МБОУ “ОК “СтартУМ”. 

Куратор Писарева Л.М., методист МБУ “Научно-методический центр”). 

- Школы молодого специалиста “Лингва” для учителей иностранного 

языка (руководитель ШМС “Лингва” Агеева Татьяна Александровна, 

заместитель директора, учитель иностранного языка МАОУ “СОШ № 1 с 

УИОП”. Куратор Воронова Г.Н., методист МБУ “Научно-методический 

центр”). 

14. Руководителям муниципальных методических структур: 
● способствовать повышению профессиональной компетентности 

педагогических и руководящих работников Губкинского городского округа;  
●  поддерживать конкурсное движение педагогов,  
● стимулировать реализацию инновационных проектов в образовательных 

организациях округа;  



 

 

● способствовать обобщению и распространению актуального 

педагогического опыта. 
15. Руководителям образовательных организаций Губкинского 

городского округа: 
● для совершенствования педагогического мастерства организовать 

работу школьных предметных методических объединений, осуществлять 

контроль за их деятельностью, обеспечить участие в них всех педагогических 

работников учреждения образования с целью непрерывного повышения 

уровня педагогической культуры и профессионального мастерства; 
● создать благоприятные условия для организации работы ММО и для 

активного и продуктивного участия педагогических работников в работе 

ММО; 
● обеспечить участие педагогических работников в работе 

муниципальных и региональных семинаров, конференций и других 

мероприятий; 
● принять меры по активизации педагогов к разработке и реализации 

индивидуальных образовательных маршрутов по самообразованию и 

совершенствованию педагогических компетенций, представлению 

полученных результатов на различных уровнях; 
● довести данный приказ до сведения педагогических работников. 
 

16. Общее руководство методической работой в муниципальной 

системе образования возложить на МБУ "Научно-методический центр" 

(директор Будзюк Н.В.). 

17. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Альяных О.И. 

 

 

 

 

 

Начальник 

управления образования      С.Н. Щетинина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Будзюк Надежда Владимировна 

8 (47-241) - 5-24-04 



 

 

Приложение №1 

к приказу управления образования  

от 5 сентября 2023 года №1954 

 

Список председателей 

 муниципальных методических объединений педагогических и 

руководящих работников образовательных организаций  

Губкинского городского округа 

 
№ ММО ФИО 

руководителя 

должность Место работы 

1 ММО руководителей ОО Ширинских 

Л.В. 

Директор  МБОУ "Аверинская СОШ" 

2 ММО заместителей 

руководителей ОО 

Арцыбашева 

И.А. 

Заместитель 

директора 

МАОУ "СОШ №17" 

3 ММО заместителей 

руководителей ОО, 

курирующих 

воспитательную работу 

Ивакина Е.А. методист МБУ "Научно-

методический центр"  

4 ММО учителей биологии Яковлева О.П. учитель 

биологии 

МАОУ «СОШ №2 с 

УИОП» 

5 ММО учителей 

географии 

Сдержикова 

В.И. 

учитель 

географии 

МБОУ «ОК «СтартУМ» 

6 ММО учителей химии Скобелкина 

Е.Н. 

учитель 

химии и 

биологии 

МБОУ «ОК 

«Перспектива» 

7 ММО учителей русского 

языка и литературы 

Видинеева Е.А. методист МБУ "Научно-

методический центр"  

8 ММО учителей истории 

и обществознания 

Видинеева Е.А. методист МБУ "Научно-

методический центр"  

9 ММО учителей 

иностранного языка 

Воронова Г.Н. методист  МБУ "Научно-

методический центр" 

10 ММО учителей физики Удовик Е.Н. учитель 

физики 

МАОУ "СОШ №16" 

11 ММО учителей 

информатики 

Лавриненко 

А.П. 

учитель 

информатик

и 

МБОУ «Чуевская СОШ» 

им. Чуева Н.Я.  

12 ММО учителей 

математики  

Ежкова И.В. Учитель 

математики 

МАОУ «СОШ №1 с 

УИОП» 

13 ММО учителей ИЗО Болдырева Е.Ю. Учитель 

ИЗО 

МАОУ «Гимназия №6» 

14 ММО учителей музыки Титова Е.О. Учитель 

музыки 

ОГАОУ «Губкинская 

СОШ с УИОП» 



 

 

15 ММО учителей 

начальных классов 

Писарева Л.М. методист  МБУ "Научно-

методический центр"  

16 ММО учителей ОРКСЭ, 

ОДНКНР, православной 

культуры 

Писарева Л.М. методист  МБУ "Научно-

методический центр"  

17 ММО учителей 

физической культуры 

Руднева И.Н. учитель 

физической 

культуры 

МБОУ "Коньшинская 

СОШ" 

18 ММО преподавателей-

организаторов ОБЖ 

Гребенкин И.С. Преподаватель 

-организатор 

ОБЖ 

МАОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» 

19 ММО учителей 

технологии 

Астахова И.Д. учитель 

технологии 

МБОУ "ОК "СОШ №10" 

20 
ММО заведующих ДОО 

города и района 
Куринских И.В. заведующий 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№19 «Светлячок» 

21 
ММО старших 

воспитателей ДОУ 
Чубарова И.А. 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад № 30 

Росинка» 

22 ММО воспитателей 

групп раннего возраста 
Костенко Л. М. 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад №12 

«Вишенка» 

23 
ММО воспитателей 

групп младшего возраста 
Быцина И.Е. 

 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№21 «Ивушка» 

24 
ММО воспитателей 

средних групп ДОУ 
Ционель Н.Е. 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№19 «Светлячок» 

25 
ММО воспитателей 

старших групп ДОУ 
Кузнецова Е.Я. 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№38 «Малыш» 

26 ММО воспитателей 

подготовительных групп 

ДОУ 

Малахова Л.Н. 
старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№34 «Игрушка» 

27 
ММО воспитателей 

групп компенсирующей 

(комбинированной) 

направленности 

Белоусова Т.Ю. 
старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№31 «Аленький цветочек» 

28 ММО инструкторов по 

физической культуре 

ДОУ 

Ширинских 

Н.И. 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№39 «Золотая рыбка» 



 

 

29 
ММО музыкальных 

руководителей ДОУ 
Лазебная Е.И. 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№ 13 «Солнышко» 

30 ММО педагогов-

психологов ДОУ 
Шарова Л.А. 

педагог-

психолог 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» 

(образовательное 

структурное подразделение 

«Детский сад») 

31 ММО учителей-

логопедов ДОУ Чикина Е.А. 
учитель-

логопед 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№37 «Ягодка» 

32 ММО классных 

руководителей 

Петроченко 

В.М. 

учитель, 

классный 

руководител

ь 

МБОУ «ОК 

«Перспектива» 

33 ММО педагогов 

дополнительного 

образования 

Якунина И.В. методист  МБУДО "Дворец детского 

(юношеского) творчества 

"Юный губкинец" 

34 ММО школьных 

библиотекарей 

Болгова О.В. заведующий 

библиотекой 

МАОУ "СОШ №2 с 

УИОП" 

35 ММО педагогов-

психологов ОУ 

Кабанцова М.А. педагог-

психолог 

МБОУ «ОК 

«Перспектива» 

36 ММО учителей-

логопедов ОУ 

Машкина Н.В. учитель-

логопед 

МАОУ «Гимназия №6» 

 ММО учителей-

дефектологов ДОУ 

Булкина И.К. учитель – 

дефектолог 

МБУ «Центр психолого-

педагогической, 

медицинской и социальной 

помощи» 

37 ММО социальных 

педагогов 

Найденова С.С. социальный 

педагог 

МБОУ «Скороднянская 

СОШ» 

38 ММО учителей классов 

для учащихся с ОВЗ, 

учителей-дефектологов 

ОУ 

Кочетова Н.И. учитель-

дефектолог 

МАОУ «СОШ №1 с 

УИОП» 

39 ММО тьюторов ДОУ и 

ОУ 

Золотухина 

Т.М. 

педагог-

психолог 

МБУ «Центр психолого-

педагогической, 

медицинской и социальной 

помощи» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к приказу управления образования  

от 5 сентября 2023 года №1954 

 

График образовательных сессий в 2023-2024 учебном году 

№ 

пп 

Тематическое направление Период проведения 

1.  Трансформация образования: новые вызовы, 

новые задачи, новые возможности 

Сентябрь 2023 г. 

2.  Модернизация образования с позиций требований 

обновленных ФГОС к качеству предметной 

подготовки обучающихся 

Ноябрь 2023 г. 

3.  Воспитательный аспект уроков в условиях 

реализации требований обновленных ФГОС 

Январь 2024 г. 

4.  Современные подходы к профессиональной 

ориентации обучающихся через учебно-

воспитательный процесс 

Март 2024 г. 

График проведения 

муниципальных методических объединений педагогов дошкольного 

образования Губкинского городского округа 

 2023 – 2024 учебный год 

№ 

п/п 

ММО Сроки  проведения 

1 ММО заведующих ДОО Губкинского 

городского округа 

сентябрь, декабрь, 

февраль, май 

2 ММО старших воспитателей ДОО 

Губкинского городского округа 

август, сентябрь, декабрь, 

февраль, май 

3 ММО воспитателей ДОО Губкинского 

городского округа: 

 ММО воспитателей групп раннего 

возраста 

 ММО воспитателей младших групп 

 ММО воспитателей средних групп 

 ММО воспитателей старших групп 

 ММО воспитателей подготовительных 

групп 
 

август, сентябрь, ноябрь, 

январь, апрель 

август, ноябрь, январь, 

апрель 

август, ноябрь, январь, 

апрель 

август, сентябрь, ноябрь, 

январь, апрель 

август, сентябрь, ноябрь, 

январь, апрель 

4 ММО воспитателей групп 

компенсирующей (комбинированной) 

направленности ДОО Губкинского 

городского округа 

август, сентябрь, ноябрь, 

январь, апрель 

5 ММО музыкальных руководителей ДОО 

Губкинского городского округа 

сентябрь,  декабрь, март, 

май 

6 МОО инструкторов по физической 

культуре ДОО 

сентябрь,  декабрь, 

февраль, май 



 

 

Приложение №3 

к приказу управления образования  

от 5 сентября 2023 года №1954 

Списочный состав муниципальных методических объединений 
 

Муниципальное методическое объединение  

педагогов -психологов дошкольных образовательных организаций 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Шарова Лариса 

Александровна 

Педагог-

психолог, 

председатель 

ММО 

МБОУ "Образовательный комплекс 

"СтартУМ" (структурное подразделение 

"Детский сад") 

2 Давыдова Дарья 

Сергеевна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 «Ромашка» 

3 Алехина Анна 

Михайловна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 «Ромашка» 

4 Власова Оксана Ивановна педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 «Ромашка» 

5 Овсянникова Анна 

Викторовна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад компенсирующего 

вида №3 «Белоснежка» 

7 Полякова Полина 

Николаевна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад компенсирующего 

вида №3 «Белоснежка» 

8 Силкина Дарья Петровна педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад компенсирующего 

вида №3 «Белоснежка» 

9 Котлярова Юлия Юрьевна педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №9 

«Рябинушка» 

10 Норик Ирина Алексеевна педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад №12 «Вишенка» 

11 Чернова Наталья 

Ивановна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления № 13 «Солнышко» 

12 Мазнева Наталья 

Валерьевна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №16 

«Дюймовочка» 

13 Цыпкина Ирина 

Михайловна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №21 «Ивушка» 

14 Демина Елена Ивановна педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №21 «Ивушка» 

15 Лазаренко Анна 

Владимировна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 «Золушка» 

16 Силкина Ксения Петровна педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 «Золушка» 

17 Березина Анастасия 

Андреевна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад № 30 «Росинка» 

18 Устинова Елена Ивановна педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №31 «Аленький 

цветочек» 

19 Провоторова Маргарита 

Николаевна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 

«Журавушка» 



 

 

20 Николаиди Виктория 

Олеговна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №33 «Радуга» 

21 Подосичная Анна 

Валерьевна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №33 «Радуга» 

22 Грачева Анна Васильевна педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №34 

«Игрушка» 

23 Голубятникова Ольга 

Алексеевна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №35 «Родничок» 

24 Меташева Марина 

Викторовна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №35 «Родничок» 
25 Шабанова Наталья 

Евгеньевна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №35 «Родничок» 
26 Акулова Анастасия 

Сергеевна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №36 

«Колокольчик» 
27 Лобова Маргарита 

Валерьевна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №37 «Ягодка» 
28 Головкова Марина 

Юрьевна 

 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №37 «Ягодка» 

29 Степичева Наталья 

Борисовна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №38 «Малыш» 
30 Акименко Алевтина 

Ивановна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №38 «Малыш» 
31 Корнева Юлия Юрьевна педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №39 «Золотая 

рыбка» 
32 Репрынцева Наталья 

Николаевна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №39 «Золотая 

рыбка» 
33 Прокофьева Ольга 

Ивановна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 «Снежинка» 

п.Троицкий 
34 Яковлева Анна 

Викторовна 

педагог-

психолог 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 «Сказка» п. 

Троицкий 
35 Кузнецова Наталья 

Николаевна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» с.Скородное 
36 Скворцова Наталья 

Владимировна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №14 «Колосок» 

с. Бобровы Дворы      
37 Шулакова Ирина Юрьевна педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 

«Веселинка» 
38 Ледовских Мария 

Сергеевна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад № 41 

«Семицветик» 
39 Григорова Веселина 

Ивановна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад № 41 

«Семицветик» 
40 Овсянникова Оксана педагог- МБУ «Центр психолого-педагогической, 



 

 

Владимировна психолог медицинской  и социальной помощи» 

41 Болгова Анна Алексеевна педагог-

психолог 

МБУ «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи» 
42 Филиппова Татьяна 

Михайловна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад № 12 «Теремок» 

села Сергиевка  
43 Жилина Виктория 

Васильевна 

педагог-

психолог 

МБДОУ «Детский сад № 29 «Алёнушка» 

села Мелавое 

 

Муниципальное методическое объединение  

учителей- логопедов дошкольных образовательных организаций 
№ 

п/п 
Ф.И.О. (полностью) 

Занимаемая 

должность 
Место работы 

1 
Чикина Елена Анатольевна учитель-логопед, 

председатель ММО 

МАДОУ №37 «Ягодка» 

2 
Ворническу  Ольга 

Александровна 
учитель-логопед 

  МАДОУ №2 «Ромашка» 

3 
Стрижак Екатерина 

Евгеньевна 
учитель-логопед 

   МБДОУ №3 «Белоснежка» 

4 
 Русанова Евгения 

Дмитриевна 
учитель-логопед 

  МБДОУ №3 «Белоснежка» 

5 Ишкова Елена Юрьевна  учитель-логопед   МБДОУ №3 «Белоснежка» 

6 
Селезнева Татьяна 

Николаевна 
учитель-логопед 

  МБДОУ №3 «Белоснежка» 

7 
Абакумова Мария  

Ивановна 
учитель-логопед 

МБОУ «Образовательный 

комплекс» СОШ №10 

8 
 Суринова Вера 

Николаевна учитель-логопед 
  МБДОУ №13 «Солнышко» 

9 
Зазулькина Татьяна 

Николаевна Учитель-логопед 
МБДОУ №13 «Солнышко» 

10 
Смирнова Тамара 

Андреевна 
учитель-логопед 

МБДОУ №19 «Светлячок» 

11 
Орлова Елена Игоревна 

учитель-логопед 
МБДОУ №19 «Светлячок» 

12 
Чурикова Ольга 

Николаевна 
учитель-логопед 

МАДОУ №21 «Ивушка» 

13 
 Тараненко Екатерина  

Валерьевна  учитель-логопед 
МАДОУ №21«Ивушка» 

14 
Хомяк Татьяны 

Владимировны 
учитель-логопед 

МАДОУ №21«Ивушка» 

15 
Маркова Лилия Валерьевна учитель-логопед 

  

МБОУ «ОК «СтартУМ»   

16 

Веретенникова Наталья 

Владимировна 

МБДОУ "Детский сад 

компенсирующего  

вида № 3 "Белоснежка" 

МБОУ «ОК «СтартУМ»   

17 
Сорокина Лариса 

Николаевна 
учитель-логопед 

МАДОУ №29 «Золушка» 

18 Бутвина Юлия Сергеевна учитель-логопед  МАДОУ №30 «Росинка» 

19 
Лизун Тамара 

Владимировна 
учитель-логопед 

 МАДОУ №30 «Росинка» 



 

 

20 
Полушина Марина 

Владимировна  
учитель-логопед 

  МБДОУ №31 «Аленький 

цветочек» 

21 
Калинина Юлия 

Николаевна 
учитель-логопед 

  МБДОУ №31 «Аленький 

цветочек» 

22 
Данилова Наталия 

Ивановна 
учитель-логопед 

 МАДОУ №33 «Радуга» 

23 
Панарина Оксана 

Владимировна  
учитель-логопед 

МАДОУ №33 «Радуга» 

24 
Тюгулева  Светлана 

Ивановна 
учитель-логопед 

МАДОУ №33 «Радуга» 

25 
Авсюкевич Наталья 

Ивановна 
учитель-логопед 

 МАДОУ №33«Радуга» 

26 
Груничева  Светлана 

Николаевна 
учитель-логопед 

  МАДОУ  «ЦРР-детский сад 

№35 «Родничок» 

27 
Рудикова Надежда 

Васильевна  
учитель-логопед 

  МАДОУ «ЦРР-детский №35 

«Родничок» 

28 
Павлова Татьяна 

Владимировна 
учитель-логопед 

   МАДОУ «ЦРР-детский №35 

«Родничок» 

29 
Московых  Юлия 

Валериевна 
учитель-логопед 

МАДОУ «ЦРР-детский №35 

«Родничок» 

30 
Апатенко Анастасия 

Александровна 
учитель-логопед 

 МАДОУ №37 «Ягодка» 

31  Киор Юлия Викторовна  учитель-логопед  МАДОУ №37 «Ягодка» 

32 
 Скоморохова Наталья 

Владимировна  
учитель-логопед 

 МБДОУ №38 «Малыш 

33 
 Фогель Наталья 

Николаевна 
учитель-логопед 

 МБДОУ №38 «Малыш 

34 
Сикачева Татьяна 

Александровна 
учитель-логопед 

МАДОУ №39 «Золотая 

рыбка» 

35 
Луковкина Елена 

Геннадьевна 
учитель-логопед 

 МАДОУ №39 «Золотая 

рыбка» 

36 
Малышева Светлана 

Александровна 
учитель-логопед 

 МАДОУ №39 «Золотая 

рыбка» 

37 
Чуева Анна Федоровна 

учитель-логопед 
МАДОУ №1 «Снежинка»  

п. Троицкий 

38 
 Гришакова Ульяна 

Александровна 
учитель-логопед 

МАДОУ №2 «Сказка» 

 п. Троицкий 

39 
Черникова Нина 

Геннадиевна 
учитель-логопед 

МАДОУ №2 «Сказка»  

п. Троицкий 

40 
Лукашова Наталья 

Андреевна 
учитель-логопед 

 МБДОУ №26 «Колокольчик» 

с. Скородное 

41 
Полякова Наталья 

Михайловна 
учитель-логопед 

 МБДОУ №14 «Колосок» с 

 Б. Дворы 

42 
Михирева Валерия 

Евгеньевна 
учитель-логопед 

МБДОУ №36 «Колокольчик» 

43 
Лисицына Вера 

Александровна  
учитель-логопед 

МБДОУ №40 «Веселинка» 

44 
Черных Татьяна 

Васильевна 
учитель-логопед 

МБУ «Центр ППМСП» 

45 
Абросимова Татьяна 

Юрьевна 
учитель-логопед 

МБУ «Центр ППМСП» 



 

 

 

Муниципальное методическое объединение  

учителей- дефектологов дошкольных образовательных организаций 
№ 

п/п 
Ф.И.О. (полностью) 

Занимаемая 

должность 
Место работы 

1 
Булкина Ирина 

Константиновна  

учитель – 

дефектолог, 

председатель 

ММО 

МБУ «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи» 

2 
Лобынцева Инна 

Александровна 

учитель-

дефектолог 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №2 "Ромашка" 

3 
Кирина Анна  

Владимировна 

учитель-

дефектолог 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №2 "Ромашка" 

4 Белкина Юлия Алексеевна 
учитель-

дефектолог 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №2 "Ромашка" 

5 
Власова Оксана 

 Ивановна 

Учитель-

логопед 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №2 "Ромашка" 

6 Тиклюк Екатерина 

Сергеевна 

учитель-

логопед  

МБУ "Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи" 

7 
Золотых Людмила 

Валерьевна 

учитель-

дефектолог 

МБДОУ "Детский сад компенсирующего  

вида № 3 "Белоснежка" 

8 
Ушакова Светлана  

Николаевна  

учитель-

дефектолог 

МБДОУ "Детский сад компенсирующего  

вида № 3 "Белоснежка" 

9 Ушакова Юлия Сергеевна  
Учитель-

логопед 

МБДОУ "Детский сад компенсирующего  

вида № 3 "Белоснежка" 

10 
Русанова Евгения 

Дмитриевна 

учитель-

логопед 

МБДОУ "Детский сад компенсирующего  

вида № 3 "Белоснежка" 

11 
Савина Екатерина 

Ивановна 

учитель-

логопед 

МБДОУ "Детский сад комбинированного 

вида №9 "Рябинушка" 

12 
Печенкина Екатерина 

Владимировна 

Учитель-

дефектолог 

МБДОУ "Детский сад комбинированного 

вида №9 "Рябинушка" 

13 
Веретельник Ирина 

Андреевна 

Учитель-

дефектолог 

МБДОУ №13 «Детский сад присмотра и 

оздоровления» 

14 Кривошеева Анна Юрьева 
учитель-

логопед 

МБДОУ "Детский садобщеразвивающего  

вида №19 "Светлячок" 

15 Балюкова Юлия Игоревна 
учитель-

дефектолог 

МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего  вида №19 

"Светлячок" 

16 
Макушина Татьяна 

Дмитриевна 

учитель-

дефектолог 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 21 "Ивушка" 

17 
Полушина Татьяна 

Николаевна 

учитель-

дефектолог 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 21 "Ивушка" 

18 Попова Наталья Ивановна 
учитель-

дефектолог 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 29 "Золушка" 

19 
Туренко Виктория 

Геннадьевна 

учитель-

логопед 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 29 "Золушка" 

20 
Белоусова Татьяна 

Юрьевна 

учитель-

дефектолог 

МБДОУ "Детский сад комбинированного 

вида №31 "Аленький Цветочек" 

21 
Спицына Людмила 

Александровна 

учитель-

дефектолог 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 32 



 

 

"Журавушка" 

22 Рассказова Елена 

Геннадиевна 

учитель-

дефектолог 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 32 

"Журавушка" 

23 Жеглова Елена 

Анатольевна 

учитель-

дефектолог 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 32 

"Журавушка" 

24 Хощенко Лариса 

Валентиновна   

учитель-

логопед 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 32 

"Журавушка" 

25 
Быкова Ольга 

Владимировна 

учитель-

дефектолог 

МБДОУ "Детский сад комбинированного 

вида № 38 "Малыш" 

26 
 Малозина 

Юлия Александровна 

учитель-

дефектолог 

МБДОУ "Детский сад комбинированного 

вида № 38 "Малыш" 

27 
Лунева Ангелина 

Сергеевна 

учитель-

логопед 

МБДОУ "Детский сад комбинированного 

вида № 38 "Малыш" 

28 
Гончарова Лариса 

Викторовна 

учитель-

логопед 

МБДОУ "Детский сад комбинированного 

вида № 38 "Малыш" 

29 
Черникова Ольга 

Владимировна 

учитель-

логопед 

МБДОУ "Детский сад комбинированного 

вида № 40 "Веселинка" 

30 
Левицкая Сабина 

Александровна 

учитель-

дефектолог 

МБДОУ "Детский сад комбинированного 

вида № 40 "Веселинка" 

31 
Лямина Александра 

Викторовна 

учитель-

логопед 

МБДОУ "Детский сад комбинированного 

вида № 41 "Семицветик" 

32 
Тукачева Анастасия 

Леонидовна 

учитель-

дефектолог 

МБДОУ "Детский сад комбинированного 

вида № 41 "Семицветик" 

 

Муниципальное методическое объединение  

тьюторов дошкольных образовательных и общеобразовательных 

учреждений 
№ 

п/п 
Ф.И.О. (полностью) 

Занимаемая 

должность 
Место работы 

1 Золотухина Татьяна 

Михайловна  

 

педагог-

психолог, 

председатель 

ММО 

МБУ «Центр психолого-

педагогической, медицинской и 

социальной помощи» 

2 Токарева Зинаида 

Алексеевна 

тьютор МБОУ "ООШ № 14 для учащихся с 

ОВЗ" 

3 Еремеева Анна Сергеевна тьютор ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ" 

4 Чуева Анна Фёдоровна тьютор МАОУ "СОШ № 16" 

5 Кущенкова Татьяна 

Николаевна 

тьютор 
МАОУ "СОШ № 17" 

6 

 

Бугрименко Виктория 

Валерьевна 

тьютор 
МАОУ "СОШ № 17" 

7 Гусельщикова Любовь 

Григорьевна 

тьютор 
МАОУ "СОШ № 17" 

8 Якунина София 

Дмитриевна 

тьютор 
МБОУ "СОШ № 2 с УИОП" 

9 Лозовицкая Ольга 

Александровна 

тьютор 
МАОУ "Гимназия № 6" 



 

 

10 Корхова Анна Николаевна тьютор МАОУ "Гимназия № 6" 

11 Коржова Наталья 

Алексеевна 

тьютор 
МАОУ "Гимназия № 6" 

12 Степанова Елена 

Ивановна 

тьютор 
МАОУ "Гимназия № 6" 

13 Позднева Мария Юрьевна тьютор МАОУ СОШ № 16 

14 Танская Маргарита 

Сергеевна 

тьютор 
МАОУ СОШ № 16 

15 Полухина Дарина 

Яковлевна 

тьютор 
ОГАОУ "Губкинская СОШ с УИОП" 

16 Попова Любовь 

Михайловна 

тьютор 
ОГАОУ "Губкинская СОШ с УИОП" 

17 Сапронова Ирина 

Андреевна 

тьютор 
ОГАОУ "Губкинская СОШ с УИОП" 

18 Родионова Наталья 

Николаевна 

тьютор 
ОГАОУ "Губкинская СОШ с УИОП" 

19 Муханова Марина 

Геннадьевна 

тьютор 
ОГАОУ "Губкинская СОШ с УИОП" 

20 Абрамова Валентина 

Николаевна 

тьютор 
ОГАОУ "Губкинская СОШ с УИОП" 

21 Малахова Марина 

Андреевна  

тьютор 
ОГАОУ "Губкинская СОШ с УИОП" 

22 Косева Татьяна Ивановна тьютор ОГАОУ "Губкинская СОШ с УИОП" 

23 Андреева Анна 

Алексеевна 

тьютор 
ОГАОУ "Губкинская СОШ с УИОП" 

24 Дубровина Раиса 

Александровна 

тьютор 
МБОУ "ОК "СтартУМ" 

25 Колесникова Юлия 

Анатольевна 

тьютор 
МБОУ "ОК "СтартУМ" 

26 Немчинова Наталия 

Ивановна 

тьютор 
МБОУ "ОК "СтартУМ" 

27 Лунева Людмила 

Владимировна 

тьютор 
МБОУ "ОК "СтартУМ" 

28 Лубышева Валерия 

МИхайловна 

тьютор 
МБОУ "ОК "СтартУМ" 

29 Алексеенко Ольга 

Михайловна 

тьютор 
МБОУ "ОК "СтартУМ" 

30 Быканов Кирилл 

Алексеевич 

тьютор 
МБОУ "ОК "СтартУМ" 

31 Сабат Елена Инвановна тьютор МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №2 

"Ромашка" 

36 Веселова Наталия 

Васильевна 

тьютор МБДОУ "Детский сад 

компенсирующего вида №3 

"Белоснежка" 

37 Ульшина Людмила 

Григорьевна 

тьютор МБДОУ "Детский сад 

компенсирующего вида №3 

"Белоснежка" 

38 Ляхова Людмила 

Викторовна 

тьютор МБДОУ "Детский сад 

компенсирующего вида №3 

"Белоснежка" 



 

 

39 Сафонова Нина 

Николаевна 

тьютор МБДОУ "Детский сад 

компенсирующего вида №3 

"Белоснежка" 

40 Красильникова Ольга 

Сергеевна 

тьютор МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №29 

"Золушка" 

41 Шумакова Ирина 

Владимировна 

тьютор МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №29 

"Золушка" 

42 Малыхина Оксана 

Николаевна 

тьютор МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №38 

"Малыш" 

43 Корчака Анна 

Александровна 

тьютор МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №38 

"Малыш" 

44 Кондаурова Алена 

Владимировна 

тьютор МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №38 

"Малыш" 

45 Шахова Оксана 

Владимировна 

тьютор МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №40 

"Веселинка" 

46 Сокольникова Дарья 

Юрьевна 

тьютор МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №41 

«Семицветик» 

47 Медведева Екатерина 

Владимировна 

тьютор МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №41 

«Семицветик» 

48 Брюхович Ольга 

Романовна 

тьютор МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №41 

«Семицветик» 

 

Муниципальное методическое объединение  

заведующих дошкольных образовательных  

№ 

п/п 
Ф.И.О. (полностью) 

Занимаемая 

должность 
Место работы 

1 

Куринских Инна 

Владимировна 

заведующий 

председатель 

ММО 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №19 

"Светлячок" 

2 

Гуляева Наталия 

Викторовна 

заведующий 

заместитель 

председателя/ 

секретарь 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №5 "Березка" 

3 
Полякова Наталья 

Владимировна 

методист МБУ "Научно-методический центр" 

4 

Корнева Лариса 

Викторовна 

заведующий МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 

«Ромашка» 

5 

Севрюкова Елена 

Николаевна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида №3 

«Белоснежка» 



 

 

6 

Клокова Екатерина 

Александровна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №6 «Золотой 

петушок» 

7 

Лунева Надежда Ивановна заведующий МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №9 

«Рябинушка» 

8 
Лесникова Марина 

Николаевна 

заведующий МБДОУ «Детский сад №12 

«Вишенка» 

9 

Киселева Майя Юрьевна заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №16 

«Дюймовочка» 

10 

Шнякина Елена 

Владимировна 

заведующий МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №21 

«Ивушка» 

12 

Прасолова Ирина 

Федоровна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №25 

«Василек» 

13 

Николаева Анна 

Викторовна 

заведующий  МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

"Золушка" 

14 
Михайлова Наталия 

Ивановна 

заведующий МАДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад №30 «Росинка» 

15 

Шквырина Людмила 

Николаевна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №31 

«Аленький цветочек» 

16 

Канунникова Ирина 

Михайловна 

заведующий МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №32 

«Журавушка» 

17 
Лубышева Елена Егоровна заведующий МАДОУ «Центр развития ребёнка – 

детский сад №33 «Радуга» 

18 

Булыгина Лина 

Николаевна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №34 

«Игрушка» 

19 
Захарова Гелена 

Анатьльевна 

заведующий МАДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №35 «Родничок», 

20 

Бондарева Елена 

Викторовна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №36 

«Колокольчик» 

21 

Белоусова Людмила 

Анатольевна 

заведующий МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №37 

«Ягодка» 

22 

Санькова Христина 

Викторовна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №38 

«Малыш» 

23 

Попова Алла Ивановна заведующий МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №39 «Золотая 

рыбка» 

24 

Лунева Елена Николаевна заведующий МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 

«Веселинка» 

25 
Полякова Мария 

Сергеевна 

заведующий МБДОУ "Детский сад №41 

"Семицветик" 



 

 

26 

Кишинька Елена 

Валентиновна 

заведующий МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 

«Снежинка» п.Троицкий 

27 

Коршикова Светлана 

Юрьевна 

заведующий МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 «Сказка» 

п. Троицкий 

28 

Ходячих Ирина 

Викторовна 

заведующий МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» с.Скородное 

29 
Сапрыкина Людмила 

Ивановна 

заведующий СП "Детский сад" МБОУ "ОК 

"СтартУМ" 

 

Муниципальное методическое объединение  

старших воспитателей дошкольных образовательных организаций 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 
Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

2 

Чубарова Ирина 

Анатольевна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад №30 "Росинка», 

председатель ММО 

3 

Мартынова Наталия 

Евгеньевна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 «Снежинка» 

п.Троицкий, заместитель председателя 

ММО 

4 

Вислогузова Оксана 

Евгеньевна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад компенсирующего 

вида № 3 «Белоснежка», секретарь 

ММО 

5 
Изюмская Светлана 

Вячеславовна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 «Ромашка» 

6 
Дробышева Елена 

Владимировна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 5 «Березка» 

7 

Чекряк Галина Петровна старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 «Золотой 

петушок» 

8 

Кельн Надежда 

Александровна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 9 

«Рябинушка» 

9 
Костенко Людмила 

Михайловна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» 

10 
Лазебная Елена Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления № 13 «Солнышко» 

11 

Тарабарова Анастасия 

Юрьевна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 16 

«Дюймовочка» 

12 

Ционель Наталия 

Евгеньевна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок» 

13 
Быцина Ирина Евгеньевна старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 «Ивушка» 



 

 

14 
Смагина Оксана Андреевна старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 25 «Василек» 

15 
Евдакова Таисия Юрьевна старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 «Золушка» 

16 

Белоусова Татьяна 

Юрьевна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 31 «Аленький 

цветочек» 

17 

Дубровина Елена 

Леонидовна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 

«Журавушка» 

18 
Радченко Алла 

Владимировна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад № 33 «Радуга» 

19 

Малахова Любовь 

Николаевна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 34 

«Игрушка» 

20 
Агафонова Наталия 

Анатольевна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад № 35 «Родничок» 

21 

Линник Татьяна 

Викторовна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 36 

"Колокольчик» 

22 
Черных Ольга 

Александровна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 «Ягодка» 

23 
Фелькер Татьяна 

Николаевна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 «Малыш» 

24 
Кузнецова Екатерина 

Яковлевна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 «Малыш» 

25 

Мальцева Юлия 

Васильевна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 «Золотая 

рыбка» 

26 

Ширинских Наталья 

Ивановна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 «Золотая 

рыбка» 

27 Толстова Екатерина 

Ивановна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 

«Веселинка» 

28 Баянова Инна Анатольевна старший 

воспитатель 

МБДОУ "Детский сад №41 

"Семицветик" 

29 Савченко Лилия 

Викторовна 

старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 «Сказка» 

п.Троицкий 

30 Кожина Елена Николаевна старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №14 «Колосок» 

с. Б.Дворы 

31 Бежина Светлана 

Валерьевна 

старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» с. Скородное 

32 Ивашова Ольга Николаевна старший 

воспитатель 

МБОУ "Образовательный комплекс 

"СОШ №10" 

33 Картавская Ирина 

Ивановна 

старший 

воспитатель 

МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное подразделение 

«Детский сад») (№26) 



 

 

34 Черных Елена Ильинична старший 

воспитатель 

МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное подразделение 

«Детский сад») (№28) 

 

Муниципальное методическое объединение  

инструкторов по физической культуре  

дошкольных образовательных организаций 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

(полностью) 
Занимаемая должность Место работы 

1 Ширинских Наталья 

Ивановна 

старший воспитатель 

председатель ММО 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 

«Золотая рыбка»,  

2 Пособилова Галина 

Дмитриевна 

инструктор по 

физической культуре 

заместитель 

председателя ММО 

МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное 

подразделение «Детский сад») 

(№26),  

3 Паршина Галина 

Николаевна 

инструктор по 

физической культуре 

секретарь ММО 

МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад № 35 «Родничок»,  

4 Золотых Ираида 

Николаевна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 

«Ромашка» 

5 Серых Ольга 

Павловна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 3 

«Белоснежка» 

6 Шаповалова Алина 

Сергеевна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 5 

«Березка» 

7 Кучерявых Даниил 

Вячеславович 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида №6 

"Золотой петушок" 

8 Иванова Елена 

Алексеевна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 9 

"Рябинушка" 

9 Свистелко Анна 

Александровна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад № 12 

«Вишенка» 

10 Шарова Елена 

Александровна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 16 

«Дюймовочка» 

11 Бережнова Наталья 

Юрьевна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок» 

12 Белкина Анастасия 

Вячеславовна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок» 

13 Михайлова Марина 

Викторовна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 

«Ивушка» 

14 Силаева Ольга 

Вячеславовна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 25 

«Василек» 



 

 

15 Егорычева 

Александра 

Дмитриевна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золушка» 

16 Павлова Оксана 

Александровна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золушка» 

17 Косарева Светлана 

Михайловна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Центр развития ребенка -

детский сад № 30 «Росинка» 

18 Чернышева Ирина 

Петровна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Центр развития ребенка -

детский сад № 30 «Росинка» 

19 Маликова Инна 

Владимировна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 31 

«Аленький цветочек» 

20 Игнатович Дилором 

Хакимжановна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 

«Журавушка» 

21 Жукене Вера 

Владимировна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад № 33 «Радуга» 

22 Калашникова 

Надежда 

Викторовна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад № 33 «Радуга» 

23 Бондарева Елена 

Николаевна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 34 

«Игрушка» 
24 Гаврилова Инна 

Юрьевна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ "Центр развития ребенка-

детский сад № 35 "Родничок" 
25 Акулова Анастасия 

Сергеевна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 36 

"Колокольчик» 
26 Фетисова Екатерина 

Сергеевна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 

«Ягодка» 
27 Лунева Антонина 

Сергеевна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 

«Малыш» 
28 Клименкова Юлия 

Сергеевна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 

«Малыш» 

29 Иванова Татьяна 

Петровна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 

«Золотая рыбка» 

30 Максагина Светлана 

Викторовна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 

«Золотая рыбка» 

31 Бобровская Марина 

Леонидовна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 

«Веселинка» 

32 Арбузова Ольга 

Владимировна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ "Детский сад №41 

"Семицветик" 

33 Щербатенко 

Людмила 

Анатольевна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 

«Снежинка» п.Троицкий 



 

 

34 Козлова Наталья 

Петровна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 

«Сказка» п.Троицкий 
35 Костюкова Снежана 

Павловна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №14 

«Колосок» с. Б.Дворы 
36 Кузнецова Наталья 

Николаевна 

инструктор по 

физической культуре 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» с. Скородное 
37 Надзиваная Раиса 

Александровна 

инструктор по 

физической культуре 

МБОУ "Образовательный комплекс 

"СОШ №10" 
38 Алпеева Марина 

Николаевна 

инструктор по 

физической культуре 

МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное 

подразделение «Детский сад») 

(№26) 

 

Муниципальное методическое объединение  

музыкальных руководителей дошкольных образовательных организаций 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 Лазебная Елена 

Ивановна 

воспитатель 

председатель ММО 

МБДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления № 13 «Солнышко»,   

2 Каменева Ирина 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

заместитель 

председателя ММО 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 34 

«Игрушка»,  

3 Тертицкая Татьяна 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

секретарь ММО 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золушка»,  

4 Волобуева Дина 

Анатольевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 

«Ромашка» 

5 Косухина Людмила 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 

«Ромашка» 

6 Титова Алена Сергеевна музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 3 

«Белоснежка» 

7 Ефимова Наталья 

Григорьевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 5 

«Березка» 

8 Вахлова Татьяна 

Витальевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 

«Золотой петушок» 

9 Гусельщикова Елена 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад № 12 

«Вишенка» 

10 Жарикова Галина 

Александровна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ "Детский сад присмотра и 

оздоровления № 13 "Солнышко" 

11 Агафонова Инна 

Акмухаммедовна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 16 

«Дюймовочка» 



 

 

12 Михай Инна Борисовна музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок» 

13 Качунина Анастасия 

Романовна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок» 

14 Рыбцева Ольга 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 

«Ивушка» 

15 Шамова Маргарита 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 

«Ивушка» 

16 Кривошеева Полина 

Валерьевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 25 

«Василек» 

17 Батракова Анна 

Сергеевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золушка» 

18 Кириченко Ирина 

Геннадьевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад № 30 «Росинка» 

19 Вахлова Анна 

Витальевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад № 30 «Росинка» 

20 Галдина Анна 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 31 

«Аленький цветочек» 

21 Кондаурова Елена 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 

«Журавушка» 

22 Лихачёва Антонина 

Станиславовна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 

«Журавушка» 

23 Клочкова Оксана 

Юрьевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад № 33 «Радуга» 

24 Либер Анна 

Александровна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад № 33 «Радуга» 

25 Петрова Евгения 

Александровна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад № 33 «Радуга» 

26 Масленникова Елена 

Андреевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад № 35 «Родничок» 

27 Гусельщикова 

Анастасия Игоревна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад № 35 «Родничок» 

28 Банченко Юлия 

Сергеевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 36 

"Колокольчик» 

29 Тоскунова Светлана 

Дмитриевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 

«Ягодка» 

30 Баркова Виктория 

Викторовна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 

«Ягодка» 

31 Шулянова Светлана 

Михайловна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 



 

 

«Малыш» 

32 Гончарова Лариса 

Викторовна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 

«Малыш» 

33 Иванова Светлана 

Викторовна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 

«Золотая рыбка» 

34 Яценко Ирина 

Валентиновна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 

«Веселинка» 

35 Карцева Полина 

Сергеевна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ "Детский сад №41 

"Семицветик" 

36 Столяренко Алла 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 

«Снежинка» п.Троицкий 

37 Ключникова Алена 

Игоревна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 

«Сказка» п.Троицкий 

38 Рослякова Люция 

Фаридовна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №14 

«Колосок» с. Б.Дворы 

39 Бежина Светлана 

Александровна 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» с. Скородное 

40 Надзиванная Раиса 

Александровна 

музыкальный 

руководитель 

МБОУ "Образовательный комплекс 

"СОШ №10" 

41 Ушакова Нелли 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» (структурное 

подразделение «Детский сад») 

(№26) 

42 Купальная Елена 

Васильевна 

музыкальный 

руководитель 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» (структурное 

подразделение «Детский сад») 

(№28) 

43 Гришина Ирина 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» (структурное 

подразделение «Детский сад») 

(№28) 

 

Муниципальное методическое объединение  

воспитателей групп компенсирующей направленности 

 дошкольных образовательных организаций 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 

Белоусова Татьяна Юрьевна старший 

воспитатель, 

председатель ММО 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №31 

"Аленький цветочек",  

2 

Любезных Галина Ивановна воспитатель 

заместитель 

председателя ММО 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №31 

"Аленький цветочек",  



 

 

3 
Лукьянчикова Елена 

Михайловна 

воспитатель 

секретарь ММО 

МАДОУ «Центр развития ребенка 

-детский сад № 30 «Росинка»,  

4 

Зайцева Юлия Сергеевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 

«Ромашка» 

5 

Лазебная Марина 

Вячеславовна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 3 

«Белоснежка» 

6 

Синдеева Елена Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 3 

«Белоснежка» 

7 

Пшеничникова Валентина 

Сергеевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 3 

«Белоснежка» 

8 

Иваненко Свтелана Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 9 

«Рябинушка» 

9 
Беганова Валентина 

Александровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад присмотра 

и оздоровления № 13 «Солнышко» 

10 

Пшеничных Мария Сергеевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок» 

11 

Боженова Лидия Витальевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 

«Ивушка» 

12 

Болгова Елена Александровна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золушка» 

13 

Грачева Ольга Федоровна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 31 

«Аленький цветочек» 

14 

Волосатых Елена Николаевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 

«Журавушка» 

15 

Выродова Елена Анатольевна воспитатель МАДОУ «Центр развития 

ребенка- детский сад № 33 

«Радуга» 

16 

Илларионова Лидия 

Васильевна 

воспитатель МАДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад № 35 

«Родничок» 

17 

Лазебная Светлана Ивановна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 

«Ягодка» 

18 

Никулина Татьяна 

Валентиновна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 

«Малыш» 

19 

Прасолова Юлия 

Александровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 

«Малыш» 

20 
Каширина Татьяна 

Алексеевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 



 

 

«Золотая рыбка» 

21 

Лаврова Галина Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 

«Веселинка» 

23 

Капустина Ирина Борисовна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 

«Снежинка» п.Троицкий 

24 

Лазебная Светлана 

Васильевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 

«Сказка» п.Троицкий 

25 

Алексеева Татьяна 

Николаевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №14 

«Колосок» с. Б.Дворы 

26 

Чуева Татьяна Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» с. Скородное 

27 

Болтенкова Светлана 

Юрьевна 

воспитатель МБОУ "Образовательный 

комплекс "СОШ №10" 

(структурное подразделение 

«Детский сад») 

28 

Тонева Ирина Ивановна воспитатель МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» 

(структурное подразделение 

«Детский сад») 

 

 

Муниципальное методическое объединение  

воспитателей подготовительных групп  

 дошкольных образовательных организаций 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Занимаемая 

должность 

Место работы 

1 

Малахова Любовь 

Николаевна 

старший 

воспитатель 

председатель ММО 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 34 

«Игрушка»,  

2 

Мишкова Марина 

Игоревна 

воспитатель 

заместитель 

председателя ММО 

МАДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад № 33 «Радуга» 

3 

Бородина Ирина 

Николаевна 

воспитатель 

секретарь ММО 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 34 

"Игрушка" 

4 

Дементьева Юлия Юрьевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 

«Ромашка» 

5 

Поддубная Вера 

Владимировна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 5 

«Березка» 

6 

Каширина Олеся 

Евгеньевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 

«Золотой петушок» 

7 Кузнецова Марина воспитатель МБДОУ «Детский сад 



 

 

Воладимировна комбинированного вида № 9 

«Рябинушка» 

8 
Кругликова Валентина 

Васильевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 12 

«Вишенка» 

9 
Шунаева Елена 

Владимировна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления № 13 «Солнышко» 

10 

Цымбалюк Ольга 

Валерьевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 16 

«Дюймовочка» 

11 

Стрелецкая Ирина 

Владимировна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок» 

12 

Колтунова Ольга 

Михайловна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 

«Ивушка», 

13 

Цынкина Оксана 

Владимировна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 25 

«Василек» 

14 

Мочалина Олеся 

Алексеевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золушка» 

15 
Русанова Татьяна Ивановна воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад № 30 «Росинка» 

16 

Долгих Надежда Павловна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 31 

«Аленький цветочек» 

17 

Копаева Елена Николаевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 

«Журавушка» 

19 
Яцив Ирина Владимировна воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад № 35 «Родничок» 

20 

Селезнёва Наталья 

Александровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 36 

"Колокольчик» 

21 

Демина Юлия 

Владимировна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 

«Ягодка» 

22 

Шокова Ульяна Вадимовна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 

«Малыш» 

23 

Мозер Мария Викторовна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 

«Золотая рыбка» 

24 

Симонова Оксана 

Дмитриевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 

«Веселинка» 

25 
Лашина Татьяна 

Александрова воспитатель 

МБДОУ "Детский сад №41 

"Семицветик" 

26 

Деркачева Анастасия 

Александровна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 

«Снежинка» п.Троицкий 



 

 

27 

Адушева Наталья 

Анатольевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 

«Сказка» п.Троицкий 

28 

Гадюкина Галина 

Васильевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №14 

«Колосок» с. Б.Дворы 

29 

Лысых Оксана Юрьевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» с. Скородное 

30 

Есипова Валентина 

Федоровна 

воспитатель МБОУ "Образовательный комплекс 

"СОШ №10" (структурное 

подразделение «Детский сад») 

31 

Бабенкова Валентина 

Алексеевна 

воспитатель МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное 

подразделение «Детский сад») 

(№26) 

32 

Деревнина Анастасия 

Федоровна 

воспитатель МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное 

подразделение «Детский сад») 

(№28) 

 

Муниципальное методическое объединение  

воспитателей старших групп  

 дошкольных образовательных организаций 
№ 

п/п 
Ф.И.О. (полностью) 

Занимаемая 

должность 
Место работы 

1 Кузнецова Екатерина 

Яковлевна 

старший 

воспитатель 

председатель ММО 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 38 

«Малыш»  

2 Заричанова Оксана 

Александровна 

воспитатель 

заместитель 

председателя ММО 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 

«Журавушка» 

3 Шулянова Людмила 

Дмитриевна 

воспитатель 

секретарь ММО 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 38 

«Малыш»  

4 Максимова Елена 

Николаевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 

«Ромашка» 

5 Железниченко Светлана 

Сергеевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 

«Золотой петушок» 

6 Сперанская Ирина 

Александровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 9 

«Рябинушка» 

7 Лужкова Светлана 

Алексеевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 12 

«Вишенка» 

8 Веретельник Ирина 

Андреевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления № 13 «Солнышко» 

9 Баркова Марина Петровна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 16 

«Дюймовочка» 



 

 

10 Шестакова Ольга 

Евгеньевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок» 

11 Вейбер Марина Юрьевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 

«Ивушка» 

12 Шокшинская Елена 

Леонидовна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 25 

«Василек» 

13 Мелихова Наталья 

Юрьевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золушка» 

14 Проскурина Екатерина 

Ивановна 

воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад № 30 «Росинка» 

15 Коваленко Елена 

Владимировна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 31 

«Аленький цветочек» 

16 Рагозина Елена Владимировна 
воспитатель 

МАДОУ "Центр развития ребенка - 

детский сад № 33 "Радуга" 

17 Ровенских Валентина 

Владимировна 

воспитатель МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида №34 

"Иргушка" 

18 Ралькайзер Марина 

Евгеньевна 

воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад № 35 «Родничок» 

19 Пашова Светлана 

Николаевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 

«Ягодка» 

20 Вълчева Марина 

Владимировна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 

«Золотая рыбка» 

21 Атанова Татьяна 

Николаевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 

«Веселинка» 

22 Новикова Наталья 

Владимировна воспитатель 

МБДОУ "Детский сад №41 

"Семицветик" 

23 Морева Светлана 

Викторовна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 

«Снежинка» п.Троицкий 

24 Хазыкова Татьяна 

Ивановна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 

«Сказка» п.Троицкий 

25 Лысенко Людмила 

Васильевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №14 

«Колосок» с. Б.Дворы 

26 Бичева Алла Васильевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» с. Скородное 

27 Воронова Светлана 

Николаевна 

воспитатель МБОУ "Образовательный комплекс 

"СОШ №10" (структурное 

подразделение «Детский сад») 

28 Бурка Татьяна 

Владимировна 

воспитатель МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное 



 

 

подразделение «Детский сад») 

(№26) 
29 Федоренко Мария 

Александровна 

воспитатель МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное 

подразделение «Детский сад») 

(№28) 

 

Муниципальное методическое объединение  

воспитателей средних групп  

 дошкольных образовательных организаций 
№ 

п/п 
Ф.И.О. (полностью) 

Занимаемая 

должность 
Место работы 

1 

Ционель Наталья 

Евгеньевна 

старший 

воспитатель 

председатель ММО 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок» 

2 

Мишина Екатерина 

Анатольевна 

воспитатель 

заместитель 

председателя ММО 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида  

 № 25 «Василек» 

3 

Гардт Инна Валентиновна воспитатель 

секретарь ММО 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок» 

4 

Назарова Ирина 

Анатольевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 

«Ромашка» 

5 

Птицына Ольга Николаевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 5 

«Березка» 

6 
Кузнецова Светлана 

Сергеевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 12 

«Вишенка» 

7 
Машкина Яна Сергеевна воспитатель МБДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления № 13 «Солнышко» 

8 

Мызина Наталья Игоревна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 16 

«Дюймовочка» 

9 

Ноздрина Надежда 

Юрьевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок» 

10 

Иванова Елена 

Анатольевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 

«Ивушка» 

11 

Бортникова Галина 

Владимировна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золушка» 

12 
Григорьева Елена 

Леонидовна 

воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад № 30 «Росинка» 

13 

Карасева Нина Сергеевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 31 

«Аленький цветочек» 

14 

Выдрик Ольга Юрьевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 

«Журавушка» 



 

 

15 
Шкарупова Ольга 

Владимировна 

воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад № 33 «Радуга» 

16 

Гыту Татьяна Петровна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 34 

«Игрушка» 

17 
Рощупкина Оксана 

Анатольевна воспитатель 

МАДОУ "Центр развития ребенка-

детский сад № 35 "Родничок" 

18 

Козлова Светлана 

Владимировна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 36 

"Колокольчик» 

19 

Заварзина Наталья 

Вячеславовна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 

«Ягодка» 

20 

Мосягина Светлана 

Александровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 

«Малыш» 

21 

Хлопова Елена Николаевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 

«Золотая рыбка» 

22 

Каменева Ирина Ароновна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 

«Веселинка» 

23 

Селезнева Людмила 

Ивановна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 

«Снежинка» п.Троицкий 

24 

Рябуха Светлана 

Николаевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 

«Сказка» п.Троицкий 

25 

Безрукова Марина 

Ивановна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №14 

«Колосок» с. Б.Дворы 

26 

Тимофеева Ирина 

Анатольевна 
воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» с. Скородное 

27 

Кравцова Ольга 

Николаевна 

воспитатель МБОУ "Образовательный комплекс 

"СОШ №10" (структурное 

подразделение «Детский сад») 

28 

Попова Любовь 

Николаевна 

воспитатель МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное 

подразделение «Детский сад») 

(№26) 

29 

Сергеева Наталья 

Николаевна 

воспитатель МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное 

подразделение «Детский сад») 

(№28) 

 

Муниципальное методическое объединение  

воспитателей групп младшего возраста  

 дошкольных образовательных организаций 

№ Ф.И.О. (полностью) 
Занимаемая 

должность 
Место работы 



 

 

1 

Быцина Ирина Евгеньевна старший 

воспитатель 

председатель ММО 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 21 

«Ивушка»,  

2 

Кондратенко Екатерина 

Владимировна 

воспитатель 

заместитель 

председателя ММО 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 5 

«Березка» 

3 

Кондратенко Светлана 

Николаевна 

воспитатель 

секретарь ММО 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 

«Сказка» поселка Троицкий 

4 

Волкова Елена Ивановна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 

«Ромашка» 

5 

Злобина Ирина Сергеевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 

«Золотой петушок» 

6 

Фиофилактова Олеся 

Николаевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 9 

«Рябинушка» 

7 
Готовицкая Елена 

Дмитриевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 12 

«Вишенка» 

8 
Богатырева Елизавета 

Александровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления № 13 «Солнышко» 

9 

Соловцова Галина 

Виктровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 16 

«Дюймовочка» 

10 

Мочалова Наталья 

Борисовна 

воспитатель МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида №19 

"Светлячок" 

11 

Кириченко Наталья 

Павловна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 

«Ивушка» 

12 

Туканова Екатерина 

Николаевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золушка» 

13 
Дмитриева Екатерина 

Викторовна 

воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка 

-детский сад № 30 «Росинка» 

14 Матвейчук Лианна 

Зорабовна  воспитатель 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №31 

"Аленький цветочек" 

15 

Курчина Ирина 

Александровна 
воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 

«Журавушка» 

16 
Анахина Татьяна 

Александровна 

воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад № 33 «Радуга» 

17 

Жеребцова Екатерина 

Юрьевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 34 

«Игрушка» 

18 
Горбунова Наталья 

Сергеевна 

воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад № 35 «Родничок» 

19 
Рубцова Юлия Викторовна воспитатель МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида №36 



 

 

"Колокольчик" 

20 

Овчарова Надежда 

Борисовна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 

«Ягодка» 

21 

Долгих Наталья Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 

«Малыш» 

22 

Калкутина Марина Игоревна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 

«Золотая рыбка» 

23 

Соловьева Наталья 

Александровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 

«Веселинка» 

24 
Осинцева Маргарита 

Анатольевна воспитатель 

МБДОУ "Детский сад №41 

"Семицветик" 

25 

Яковлева Елена Николаевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 

«Снежинка» п.Троицкий 

26 

Панарина Елена Юрьевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №14 

«Колосок» с. Б.Дворы 

27 

Агафонова Елена 

Алексеевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» с. Скородное 

28 

Саидова Тамара Мусаибовна воспитатель МБОУ «Образовательный 

комплекс «СОШ №10» 

(структурное подразделение 

«Детский сад») 

29 

Зубкова Наталья 

Анатольевна 

воспитатель МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» 

(структурное подразделение 

«Детский сад») (№26) 

30 

Панарина Светлана 

Сергеевна 

воспитатель МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» 

(структурное подразделение 

«Детский сад») (№28) 

 

Муниципальное методическое объединение  

воспитателей групп раннего возраста 

 дошкольных образовательных организаций 

№ 

п/п 
Ф.И.О. (полностью) 

Занимаемая 

должность 
Место работы 

1 Костенко Людмила 

Михайловна 

старший 

воспитатель 

председатель 

ММО 

МБДОУ «Детский сад № 12 

«Вишенка»  

2 Синяпкина Елена Ивановна воспитатель 

заместитель 

председателя 

ММО 

МАДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад № 33 «Радуга» 



 

 

3 Ковач Людмила 

Владимировна 

воспитатель 

секретарь ММО 

МБДОУ «Детский сад № 12 

«Вишенка»  

4 Баркова Екатерина Сергеевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 

«Ромашка» 

5 Федяинова Ирина Ивановна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 5 

«Березка» 

6 Шулегина Людмила 

Николаевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 

«Золотой петушок» 

7 Фарафонова Марина 

Юрьевна 

воспитатель МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 9 

"Рябинушка" 

8 Мартынова Елена 

Алексеевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад присмотра и 

оздоровления № 13 «Солнышко» 

9 Журенкова Ирина 

Валентиновна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 16 

«Дюймовочка» 

10 Клясс Александра 

Федоровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 

«Светлячок» 

11 

Коржова Елена 

Александровна воспитатель 

МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 21 

«Ивушка» 

12 Полякова Татьяна 

Викторовна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 25 

«Василек» 

13 Пушкарных Юлия Борисовна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 

«Золушка» 

14 Карташова Наталья 

Ивановна 

воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад № 30 «Росинка» 

15 Хайлова Наталья 

Александровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 31 

«Аленький цветочек» 

16 Головкова Елена Николаевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 

«Журавушка» 

17 Давыдова Светлана 

Александровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 34 

«Игрушка» 

18 Чуева Виктория Ивановна  воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка-

детский сад № 35 «Родничок» 

19 Беликова Олеся Геннадьевна воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 36 

"Колокольчик» 

20 Головкова Марина Юрьевна воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 

«Ягодка» 

21 Панина Наталья Петровна воспитатель МБДОУ «Детский сад 



 

 

комбинированного вида № 38 

«Малыш» 

22 Лисицкая Марина 

Васильевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 39 

«Золотая рыбка» 

23 Жирнова Наталья 

Анатольевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 

«Веселинка» 

24 Бутенко Александра 

Сергеевна воспитатель 

МБДОУ "Детский сад №41 

"Семицветик" 

25 Нестерова Екатерина 

Павловна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №1 

«Снежинка» п.Троицкий 

26 Недоступова Елена 

Сергеевна 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 

«Сказка» п.Троицкий 

27 Синица Валентина 

Васильевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №14 

«Колосок» с. Б.Дворы 

28 Зажитская Лидия 

Николаевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №26 

«Колокольчик» с. Скородное 

29 Никулина Марина Ивановна воспитатель МБОУ "Образовательный комплекс 

"СОШ №10" (структурное 

подразделение «Детский сад») 

30 Богуш Надежда 

Владимировна 

воспитатель МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное 

подразделение «Детский сад») 

(№26) 

31 Ахмедова Афсана Теймур 

кызы 

воспитатель МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» (структурное 

подразделение «Детский сад») 

(№28) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение №4 

к приказу управления образования  

от 5 сентября 2023 года №1954 

Список  

муниципальных базовых площадок по направлениям работы 
 

1 «Организационно-

методическое 

сопровождение ДОО в 

вопросах экологического 

воспитания детей 

дошкольного возраста» 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№1 "Снежинка" п. 

Троицкий 

Руководитель: 

Кишинька Е.В., заведующий, 

Мартынова Н.Е., старший 

воспитатель. 

Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

2 «Организационно-

методическое 

сопровождение ДОО по 

реализации проектной 

деятельности»  

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№39 "Золотая рыбка" 

Руководитель: 

Попова А.И., заведующий  

МАДОУ №39 "Золотая 

рыбка" 

Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

3 «Организационно-

методическое 

сопровождение ДОО по 

формированию у 

дошкольников культуры 

безопасного поведения 

на дорогах»  

МАДОУ «Центр 

развития ребенка - 

детский сад №30 

«Росинка» 

Руководитель: 

Михайлова Н.И., 

заведующий, Чубарова И.А., 

старший воспитатель 

Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

4 "Организационно-

методическое 

сопровождение ДОО по 

формированию основ 

финансовой грамотности 

и экономического 

воспитания" 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№40 «Веселинка»  

 

 

Руководитель:  

Лунева Е.Н., заведующий 

МБДОУ №40 «Веселинка»:  

Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

5 «Организационно-

методическое 

сопровождение ДОО по 

развитию детского 

технико-конструктивного 

творчества» 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№39 «Золотая рыбка» 

 

МБДОУ «Детский сад 

№12 «Вишенка» 

 

Руководитель: 

Попова А.И., заведующий 

МАДОУ №39 «Золотая 

рыбка» 

Лесникова М.Н., заведующий 

МБДОУ №12 «Вишенка» 

Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

6 «Организационно-

методическое 

сопровождение по 

вопросам ранней 

профориентации в 

условиях ДОО» 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№19 «Светлячок» 

 

Руководитель: 

Куринских И.В., заведующий 

МБДОУ №19 «Светлячок» 

Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

7 «Организационно-

методическое 

сопровождение ДОО по 

МАДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№2 "Сказка" п. Троицкий 

Руководитель: 

Коршикова С.Ю., 

заведующий МАДОУ №2 



 

 

вопросам 

патриотического и 

духовно-нравственного 

воспитания» 

"Сказка" п. Троицкий 

Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

8 "Методическое 

сопровождение 

деятельности учителей 

химии по подготовке 

обучающихся к ГИА" 

МАОУ «СОШ №17» Руководитель: Якунина 

И.И., учитель химии МАОУ 

"СОШ №17". 

Куратор: Салиева С.Н., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

9 "Методическое 

сопровождение 

деятельности учителей 

физики по подготовке 

обучающихся к ГИА" 

МАОУ «СОШ №16» Руководитель: Удовик Е.Н.., 

учитель физики МАОУ 

"СОШ №16". 

Куратор: Уколова С.В., 

заместитель директора 

МБУ «Научно-методический 

центр» 

10 "Методическое 

сопровождение 

деятельности учителей 

русского языка по 

подготовке обучающихся 

к ГИА" 

МАОУ «Гимназия №6» Руководитель: Гусарова  

С.Б., учитель русского языка 

и литературы МАОУ 

"Гимназия №6". 

Куратор: Видинеева Е.А., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

11 “Методическое 

сопровождение 

деятельности по 

развитию и оценке 

глобальных компетенций 

учащихся как ключевого 

ориентира для 

повышения качества 

образования” 

МАОУ «Гимназия №6» Руководитель: Лунева К.Ю., 

заместитель директора, 

учитель иностранного языка 

МАОУ "Гимназия №6" 

Куратор: Воронова Г.Н., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

12 «Разработка и реализация 

индивидуальной 

образовательной 

траектории по 

подготовке обучающихся 

к ВсОШ» 

 

МАОУ «Лицей №5» 

 

МАОУ «Гимназия №6» 

ОГАОУ «Губкинская 

СОШ с УИОП» 

Руководители: 

Прасолова О.В., заместитель 

директора; 

Лунёва К.Ю., заместитель 

директора; 

Зуева Т.Н., Тулинов А.В. 

заместители директора. 

Куратор: Ивакина Е.А., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

13 «Предметные 

компетенции учителя как 

один из факторов, 

определяющих качество 

образования» 

МАОУ «СОШ №1 с 

УИОП» 
Руководитель: 
Ежкова И.В., учитель 

математики МАОУ «СОШ 

№1 с УИОП». 

Куратор: Уколова С.В., 

заместитель директора 

МБУ «Научно-методический 

центр» 

 



 

 

Приложение №5 

к приказу управления образования  

от 5сентября 2023 года №1954 

 

Постоянно действующие семинары в 2023-2024 учебном году  

в Губкинском городском округе 

 
1.  ПДС для 

заведующих ДОО 

района 

«Обновление содержания 

дошкольного образования в 

контексте ФГОС ДО и 

федеральных 

образовательных программ 

дошкольного образования» 

Руководитель: Канунникова 

И.М., заведующий МАДОУ 

«Детский сад 

комбинированного вида №32 

«Журавушка» 

 Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

2.  ПДС для 

воспитателей ДОО 

района 

«Повышение 

профессиональной 

компетентности педагогов 

малокомплектных ДОО в 

условиях реализации ФГОС 

ДО и внедрения ФОП 

дошкольного образования» 

Руководитель: Лубышева Е.Е., 

заведующий МАДОУ «Центр 

развития ребенка - детский сад 

№33 «Радуга» 

Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

3.  ПДС учителей 

иностранного языка 

«Современные подходы и 

актуальные вопросы 

преподавания иностранного 

языка в ходе реализации 

обновленного федерального 

государственного 

образовательного стандарта»  

Руководитель: Черных Е.А., 

учитель иностранного языка 

МАОУ «СОШ № 2 с УИОП». 

Куратор: Воронова Г.Н., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

 
Приложение №6 

к приказу управления образования  

от 5 сентября 2022 года №1954 

 

Центры методического сопровождения педагогов по организации 

деятельности детских движений 

 

1.  "Юные 

помощники 

инспектора 

движения" 

(ЮПИД) 

Формирование 

практических 

навыков 

осознанного 

безопасного 

поведения на 

дороге у 

дошкольников 

19 ДОО: ДОУ №2, 

№5, №6, №9, №16, 

№19, №21, №25, №29, 

№30, №32, №33, №34, 

№35, №36, №37, №38, 

№40, №2 п. Троицкий. 

Руководитель: Кельн 

Н.А., старший воспитатель 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№9 "Рябинушка". 

Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

2.  "Юный 

патриот" 

 

 

"Кадеты" 

Формирование 

основ 

патриотического 

воспитания 

 

10 ДОО: ДОУ № 2, 16, 

19,  31, 33, 35, 36, 41, 

ОК «СтартУМ» и 

«Кадеты» ДОУ №37 

Руководитель: 

Черных Е.И., старший 

воспитатель ОК 

«СтартУМ». 

Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 



 

 

3.  "Дошколята-

эколята" 

Формирование 

основ 

экологического 

воспитания 

25 ДОО: № 2, 3, 5, 6, 

12, 19, 21, 25, 29, 30, 

31, 32, 33, 35, 36, 38, 

39, 40, 41, №1 п. 

Троицкий, №2 п. 

Троицкий, №26 с. 

Скородное, ОК «СОШ 

№10», ОК 

«СтартУМ», №14 

Б.Дворы 

Руководитель: 

Дробышева Е.В., старший 

воспитатель МБДОУ 

"Детский сад 

общеразвивающего вида 

№5 "Берёзка". 

Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 

4. “Цветики-

добросветики” 

Формирование 

основ духовно-

нравственных 

качеств 

16 ДОО: № 2, 3, 5, 9, 

12, 16, 19, 21, 30, 31, 

33, 35, 36, 40, №2 п. 

Троицкий, №14 с. 

Б.Дворы 

Руководитель: 

Изюмская С.В., старший 

воспитатель МАДОУ 

"Детский сад 

комбинированного вида 

№2 "Ромашка". 

Куратор: Полякова Н.В., 

методист МБУ «Научно-

методический центр» 
 


